

Embracing Today – Inspiring Tomorrow

PATTON | OLIVE | IVY HILL | GREENBRIER | THOMAS WINDSOR | WESTGATE | DRYDEN | SOUTH

Estimadas Familias de Niños de Primera Infancia y Escuela Primaria de AHSD 25,

Comenzando en enero 20**2**0, nuevamente proporcionaremos educación para la prevención del abuso sexual por mandato del estado para niños de primera infancia y estudiantes de primaria en cumplimiento de la "Ley de Erin" (Erin's Law).

La Ley de Erin está basada en la prevención y lleva la educación sobre el abuso sexual a las escuelas públicas utilizando técnicas apropiadas para su edad. Gracias a la Ley de Erin, a los niños se les enseña a reconocer el abuso y a aprender qué hacer si necesitan ayuda. La Ley de Erin exige que, anualmente, todas las escuelas públicas brinden educación sobre la prevención del abuso sexual para todos los estudiantes desde la primera infancia hasta el duodécimo grado. Esta ley también exige que los educadores participen en clases de capacitación que cubren el abuso sexual y cómo reconocer las señales de advertencia.

Entendemos que este puede ser un tema delicado para algunas familias, y deseamos brindarles, como padres / tutores, la oportunidad de aprender más sobre este programa.

En los últimos dos años, hemos proporcionado presentaciones a los padres sobre los requisitos de la Ley de Erin y el enfoque de implementación de nuestro distrito. Puede encontrar un video de la presentación de 2015 y una copia del folleto de la presentación de 2016 en el sitio web del distrito, en la página de Servicios para estudiantes (Student Services), bajo "Social Emocional" (Social Emotional). También puede ponerse en contacto con el trabajador social de su escuela si tiene preguntas específicas sobre la implementación o su hijo.

El plan de estudios de la Ley de Erin será implementado en el aula regular de su hijo por un trabajador social de la escuela. Los estudiantes participarán en una lección de 20-30 minutos. El Distrito continuará implementando el plan de estudios que se desarrolló y refinó durante el año escolar 2015-16.

Los padres tienen la opción de optar por no participar en nombre de sus hijos, según lo consideren apropiado. Para acceder a este formulario de exclusión, vaya al sitio web del distrito (www.sd25.org), haga clic en la pestaña Departamentos (Departments) y luego en Servicios para estudiantes (Student Services) y Social Emocional (Social Emotional). Por favor devuelva el formulario a la escuela de su hijo. He adjuntado el formulario a este correo electrónico para su conveniencia.

Si tiene preguntas o inquietudes adicionales sobre la Ley de Erin o sobre esta presentación, no dude en ponerse en contacto conmigo al (847) 758-4875 o por correo electrónico a <u>plasiewicki@sd25.org.</u>

Respetuosamente,

Dr. Peg Lasiewicki Superintendente Asistente para Servicios Estudiantiles